
                                                       令和元年７月１２日 

 保護者 様 

                        宇城市立河江小学校 

                                                        校長 平岡 馨 

 

          夏季休業中の児童の活動について 

 大暑の候、保護者の皆さまにおかれましては、ますますご清栄のことと拝察いたしま

す。日頃より、本校の教育活動に対しまして、ご支援、ご協力をいただき、ありがとう

ございます。子どもたちは、もうすぐ始まる夏休みを楽しみに勉強や運動にがんばって

いるところです。 

 さて、夏休み中ですが、地区によっては、朝のラジオ体操や清掃活動、ボランティア

活動など計画されているところもあるかもしれません。ラジオ体操は、基本的生活習慣

の定着（早起きの習慣化）や健康面でも効果が期待され、継続することはとてもよいと

思います。ただ、これは、地区の子ども会や地域での自主的な活動であり、移動や活動

中の事故や怪我への保障はありません。その点をご理解のうえ、計画、参加をお願いい

たします。子ども会単位などで、保険をかけて実施されるのも一つの方法かと思います。 

 ４０日間の長い休みになります。子どもたちが、楽しく安全に過ごせますようにご家庭

でのご指導、見守りをよろしくお願いいたします。 

 なお、本年度も８月１３日（火）～１５日（木）の３日間、学校は閉庁となります。

ご理解、ご協力のほど重ねてお願い申し上げます。 


